[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 062/2017
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:

1 - Que seja realizado o cascalhamento na estrada dos “Matias”, no Bairro Lagoa;

2 – Que seja providenciada a manutenção e o cascalhamento na estrada próxima a residência dos senhores Jaime e Joaquim Passo, no Bairro Lagoa;
3 – Que seja tomado providencias com relação a constante falta de água na Vila dos Paulista.

JUSTIFICATIVA:

 Os pedidos apresentados são de máxima urgência e importância, uma vez que a estrada dos Matias necessita de cascalho para garantir a durabilidade na manutenção realizada há poucos dias.
Quanto a estrada próxima as casas dos senhores Jaime e Joaquim Passo a manutenção foi realizada somente num trecho, restando outra parte a ser terminada.

Com relação a falta de agua na Vila citada, é constante as reclamações por parte dos moradores, uma vez que estes pagam em dia as contas e a falta de agua é frequente.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
                Estiva, 05 de junho de 2017.
Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador
2